
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2025 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 27

  
О законодательной инициативе Совета Кукморского 
муниципального  района  по  внесению  в  Государ-
ственный Совет Республики Татарстан проекта зако-
на  Республики Татарстан «Об упразднении поселка 
железнодорожного разъезда Саз-Тамак  Кукморского 
района Республики Татарстан и внесении изменений 
в Закон Республики Татарстан «Об установлении гра-
ниц территорий и статусе муниципального образова-
ния  «Кукморский  муниципальный  район»
 и муниципальных образований в его составе»

  
  

В соответствии со статьей 76 Конституции Республики Татарстан, статьей  11 
Федерального закона от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в единой системе публичной власти», а также с 
учетом согласия населения поселений, выраженных представительными органами 
муниципальных образований по вопросу упразднения поселка железнодорожного 
разъезда Саз-Тамак Кукморского муниципального района Республики Татарстан, а 
также  приведения   границ  муниципального  образования  «Кукморский  муници-
пальный район» Республики Татарстан и входящего  в его состав муниципального 
образования «Мамаширское сельское поселение» в соответствие с границей Рес-
публики Татарстан, по смежеству с границей Кировской области,  Совет Кукмор-
ского  муниципального района решил:

1. Внести в порядке законодательной инициативы  в Государственный Совет 
Республики Татарстан проект закона Республики Татарстан   «Об упразднении по-
селка железнодорожного разъезда Саз-Тамак Кукморского  района Республики Та-
тарстан и внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении 
границ территорий и статусе муниципального образования «Кукморский муници-
пальный район» и муниципальных образований в его составе» и материалы к нему.

2. Назначить представителем Совета Кукморского муниципального района Рес-
публики Татарстан при рассмотрении в Государственном Совете  Республики Та-



тарстан указанного проекта закона Республики Татарстан - заместителя Главы Кук-
морского муниципального района Республики Татарстан Р.Н. Гаянову.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую  комиссию  по  градостроительству  и  жилищно-коммунальному 
хозяйству, природным ресурсам и землепользованию.

                             
          Глава района                                               С.Д. Димитриев

  


	№ 27

